डॉ. (प्रो.) बी. श्रीनिवास (एमडी) सचिव Dr. (Prof.) B. Srinivas (MD) Secretary







राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोग स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय भारत सरकार

National Medical Commission Ministry of Health & Family Welfare Government of India

MESSAGE OF THE SECRETARY (NMC) ON THE OBSERVANCE OF VIGILANCE AWARENESS CAMPAIGN, 2024 AND VIGILANCE AWARENESS WEEK, 2024

I am happy to learn that Central Vigilance Commission is observing Vigilance Awareness Week (28th October, 2024 to 3rd November, 2024) as a prelude to Vigilance Awareness Campaign from 16th August, 2024-15th November, 2024 with a very apt theme "Culture of Integrity for Nation's Prosperity".

National Medical Commission has been following zero tolerance approach towards corruption and has taken stringent actions against corruption. The Commission will be conducting various activities like Essay Competition, Poster Competition & Slogan Writing Competition and the participation will not be limited to only officials but also their families. A Training session will also be held on Administrative and Preventive Vigilance for creating awareness on vigilance for the officials of NMC.

All of us must remember that being vigilant and practicing honesty and integrity in all our everyday actions are the key to achieve prosperity. Let us re-affirm our commitment towards transparency and preventing corruption. Finally, I extend my greetings to all concerned and wish a very successful Vigilance Awareness Week, 2024.

(Dr. B. Srinivas) Secretary डॉ. (प्रो.) बी. श्रीनिवास (एमडी) सचिव Dr. (Prof.) B. Srinivas (MD) Secretary







राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोग स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय भारत सरकार

National Medical Commission Ministry of Health & Family Welfare Government of India

सतर्कता जागरूकता अभियान, 2024 और सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2024 के पालन पर सचिव (एनएमसी) का संदेश

मुझे यह जानकर खुशी हुई कि केंद्रीय सतर्कता आयोग, 16 अगस्त, 2024 - 15 नवंबर, 2024 तक सतर्कता जागरूकता अभियान की प्रस्तावना के रूप में एक उपयुक्त विषय "सत्यनिष्ठा की संस्कृति से राष्ट्र की समृद्धि" के साथ सतर्कता जागरूकता सप्ताह (28 अक्टूबर, 2024 से 3 नवंबर, 2024) इस वर्ष राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोग में मनाया जा रहा है।

राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोग भ्रष्टाचार के प्रति शून्य सिहष्णुता दृष्टिकोण का पालन कर रहा है और भ्रष्टाचार के खिलाफ सख्त कार्यवाई के लिए प्रतिबद्ध है। इस उपलक्ष्य पर आयोग में निबंध प्रतियोगिता, पोस्टर प्रतियोगिता और नारा लेखन प्रतियोगिता जैसी गतिविधियाँ आयोजित की जा रहीं है और इसमें भागीदारी केवल आयोग के कर्मचारियों तक ही सीमित नहीं होगी, अपितु उनके परिवार के सदस्य भी शामिल हो सकते हैं। आयोग के समस्त कर्मचारियों/अधिकारियों में सतर्कता का जज्बा कायम रहें इसके लिए सतर्कता विभाग, राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोग प्रशासनिक और निवारक सतर्कता पर एक प्रशिक्षण सत्र का आयोजन कर रहा है।

हम सभी को यह याद रखना चाहिए कि सतर्क रहना और अपने सभी दैनिक कार्यों में ईमानदारी और निष्ठा का अभ्यास करना समृद्धि प्राप्त करने की कुंजी है। आइए हम पारदर्शिता से भ्रष्टाचार को रोकने के प्रति अपनी प्रतिबद्धता की फिर से पुष्टि करें। अंत में, मैं आयोग के सभी अधिकारियों और कर्मचारियों का आभार प्रकट करता हूँ और सतर्कता जागरूकता सप्ताह - 2024 के अत्यंत सफल होने की कामना करता हूं।

(डॉ. बी. श्रीनिवास)

सचिव